



# JUNTO AOS AUTOS ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.02.23.1

  
Mickaelly Lohane Moraes Tributino  
PREGOEIRA OFICIAL  
PRESIDENTE DA COMISSÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.23.1**

Processo Administrativo Nº 2021.02.23.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Data de Publicação: 26/02/2021 15:08:52

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

10/03/2021 11:14:06	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	PN FEITOSA SANCHO MER (23.707.218/0001-86)
Bom dia, gostaria de esclarecimentos quanto a coleta de preços dos itens: (22 - lote 1), (100, 120 e 131 lote 3) e (26 lote 4), pois o preço está totalmente fora de qualquer margem de compra, inviabilizando a oportunidade de fornecimento pois há um desequilíbrio entre o preço do edital e mercado.		
10/03/2021 11:59:21	CADASTRO DE PROPOSTA	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME
11/03/2021 15:29:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME
11/03/2021 19:54:36	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA
11/03/2021 20:49:56	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Sr. Licitante, venho prestar esclarecimento solicitado, e informar que os preços constantes no Termo de Referência do presente processo licitatório, foram embasados em pesquisas de preços realizadas pelo Setor de compras e pesquisa, junto à empresas atuantes no ramo do objeto licitado, sendo considerado para fins de referência o menor preço obtido.		
12/03/2021 14:44:24	CADASTRO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
12/03/2021 14:58:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
12/03/2021 15:28:27	CADASTRO DE PROPOSTA	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI
12/03/2021 16:06:49	CADASTRO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZEM
12/03/2021 16:15:08	CADASTRO DE PROPOSTA	ADS QUEIROZ
12/03/2021 16:41:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ADS QUEIROZ
12/03/2021 17:48:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZEM
13/03/2021 09:14:16	CADASTRO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
13/03/2021 09:54:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
13/03/2021 12:25:20	CADASTRO DE PROPOSTA	PN FEITOSA SANCHO MER
13/03/2021 17:11:02	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
14/03/2021 11:26:23	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
14/03/2021 15:00:20	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
14/03/2021 15:30:21	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME
14/03/2021 18:14:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
14/03/2021 21:58:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME
14/03/2021 23:02:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
14/03/2021 23:55:41	CADASTRO DE PROPOSTA	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME
15/03/2021 02:35:43	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
15/03/2021 07:29:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PN FEITOSA SANCHO MER
15/03/2021 08:03:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME
15/03/2021 08:37:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
15/03/2021 08:45:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
15/03/2021 08:45:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA
15/03/2021 08:57:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI
15/03/2021 09:00:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.		
15/03/2021 09:00:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico 2021.02.23.1, cujo objeto é a aquisição de Material de Expediente destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE.		
15/03/2021 09:00:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

**15/03/2021 09:48:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que a análise das propostas iniciais já se encontra finalizada, sendo que apenas uma fora desclassificada para o Lote 03, e as demais classificadas por estarem em estrito atendimento aos termos do Edital.

**15/03/2021 09:48:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/02.

**15/03/2021 09:49:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com), até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

**15/03/2021 09:49:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos que ao final da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail ([cpllassare2021@gmail.com](mailto:cpllassare2021@gmail.com)), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

**15/03/2021 09:49:30 MENSAGEM PREGOEIRO**

O não atendimento quanto a entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

**15/03/2021 09:49:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

**ATENÇÃO:** Os casos de não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

**15/03/2021 09:49:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Assim, informamos que às 10h e 00min, iniciaremos a sessão de disputa de preços.

**15/03/2021 10:00:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia novamente, nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

**15/03/2021 10:00:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame será o "Aberto e Fechado", nos termos do Art. 31, inciso II c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

**15/03/2021 10:00:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos aos senhores participantes atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo VALOR GLOBAL de cada um dos lotes.

**15/03/2021 10:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos ainda que na etapa fechada não há possibilidade de cancelamento de lances.

**15/03/2021 10:00:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa sorte a todos.

**15/03/2021 10:34:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail ([cpllassare2021@gmail.com](mailto:cpllassare2021@gmail.com)), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

**15/03/2021 10:34:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10h:34min:17seg, vindo a finalizar às 12h:34min:17seg.

**15/03/2021 10:34:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

É importante ressaltar que na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

**15/03/2021 10:35:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

**15/03/2021 10:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO**

É importante frisar ainda que os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

**15/03/2021 10:35:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

15/03/2021 10:35:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

15/03/2021 10:35:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

15/03/2021 11:04:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas em cada um dos lotes.

15/03/2021 14:03:34 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das propostas de preços finais já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

15/03/2021 14:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

15/03/2021 14:22:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

15/03/2021 14:22:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

15/03/2021 14:23:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
MATERIAIS DE EXPEDIENTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: Adaptador de tomada tripolar novo p/ tripolar antigo			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 142,56
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: Adaptador de tomada universal p/ tripolar novo			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 86,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: Adaptador universal de tomada com 3 saídas (T)			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 378,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Alfinete de segurança nº 00 cx c/ 100 und			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 64,08
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: Barbante de seda rolo c/ 100m			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 490,20
Item: 6	Unidade: Und	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:
Descrição: Barbante resistente de nylon encerado 500m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MAX MIDIA	Modelo:
Descrição: Bateria alcalina 9v			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.557,60
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MAX MIDIA	Modelo:
Descrição: Bateria alcalina 9v recarregável			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.890,90
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: Bateria CR2032			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 864,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: DANNI	Modelo:
Descrição: Cadeado 20mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 303,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: Und	Marca: DANNI	Modelo:
Descrição: Cadeado 30mm			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 5,72		<b>Valor Total:</b> 915,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: Und	Marca: DANNI	Modelo:
Descrição: Cadeado 40mm			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 950,40
<b>Item:</b> 13	Unidade: Und	Marca: DANNI	Modelo:
Descrição: Cadeado 50mm			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 38,40		<b>Valor Total:</b> 2.611,20
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Marca: IMP.	Modelo:
Descrição: Caixa para caneca 11x9,5x11cm tampa fixa em papel kraft 300g			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 4,95		<b>Valor Total:</b> 2.376,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: Und	Marca: UTIL BAZAR	Modelo:
Descrição: Caixa plástica vazada 31x36x56cm			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 43,19		<b>Valor Total:</b> 3.109,68
<b>Item:</b> 16	Unidade: Pct	Marca: PLASTIL	Modelo:
Descrição: Canudo p/ refrigerante pct c/ 400 und			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 5,22		<b>Valor Total:</b> 93,96
<b>Item:</b> 17	Unidade: Pct	Marca: PLASTIL	Modelo:
Descrição: Canudo plástico flexível pct c/ 100 und			
Quantidade: 164	<b>Valor Unit.:</b> 4,79		<b>Valor Total:</b> 785,56
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Carimbo numerador automático sequencial com repetição - Material: metal, entintamento automático, altura do número: 5mm, repetições: 0, 1, 2, 3, 4, 6, 12.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 54,00		<b>Valor Total:</b> 540,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: MAX MIDEA	Modelo:
Descrição: Carregador de Pilhas Recarregáveis Tipo: AA, AAA e Bateria 9V			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 44,00		<b>Valor Total:</b> 748,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Pct	Marca: GALA	Modelo:
Descrição: Embalagem plástica para convite 10x25cm pct c/ 100 und			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		<b>Valor Total:</b> 21,60
<b>Item:</b> 21	Unidade: Pct	Marca: GALA	Modelo:
Descrição: Embalagem plástica para convite 15x20cm pct c/ 100 und			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 8,40		<b>Valor Total:</b> 33,60
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: Encadernadora - totalmente construída em aço, capacidade para furar 15 folhas, 54 furos, ajustes de margem e profundidade, com gaveta para depósito dos resíduos			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 365,00		<b>Valor Total:</b> 2.190,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Und	Marca: COMPOLUX	Modelo:
Descrição: Extensão 10m			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.:</b> 26,40		<b>Valor Total:</b> 3.194,40
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: COMPOLUX	Modelo:
Descrição: Extensão 5m			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 15,84		<b>Valor Total:</b> 491,04
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: COMPOLUX	Modelo:
Descrição: Fita métrica 1,5m			
Quantidade: 288	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 950,40
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Mochila escolar masculina e feminina infanto-juvenil alça ajustável, dimensões aproximadas: 31x42x15cm, fechamento com zíper, capacidade 20 litros, 100% poliéster, comportamento de bolso externo.			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 46,00		<b>Valor Total:</b> 16.560,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Ctl	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AA cartela c/ 02 und			
Quantidade: 252	<b>Valor Unit.:</b> 0,96		<b>Valor Total:</b> 241,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 28	Unidade: Ctl	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AA recarregável cartela c/ 2 und			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 33,00		<b>Valor Total:</b> 3.960,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Ctl	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AAA cartela c/ 02 und			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 0,96		<b>Valor Total:</b> 80,64
<b>Item:</b> 30	Unidade: Cx	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AAA cx com 40 und			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 19,20		<b>Valor Total:</b> 2.304,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: Ctl	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha alcalina AAA recarregável cartela c/ 2 und			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 35,20		<b>Valor Total:</b> 2.112,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Cx	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha média C cx c/ 24 und			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 89,50		<b>Valor Total:</b> 1.074,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: Cx	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pilha pequena AA cx c/ 60 und			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 26,40		<b>Valor Total:</b> 1.267,20
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pistola p/ cola quente grande 100w 220v			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.:</b> 24,20		<b>Valor Total:</b> 4.501,20
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: Pistola p/ cola quente pequena 20w 220v			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.:</b> 16,56		<b>Valor Total:</b> 2.103,12
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: AMBIENTE	Modelo:
Descrição: Relógio de parede redondo 26cm			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		<b>Valor Total:</b> 595,98
<b>Item:</b> 37	Unidade: Kg	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 20x45cm			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 842,40
<b>Item:</b> 38	Unidade: Kg	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 30x60cm			
Quantidade: 198	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 2.138,40
<b>Item:</b> 39	Unidade: Kg	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 40x50cm			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 10,80		<b>Valor Total:</b> 712,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: Kg	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 45x70cm			
Quantidade: 222	<b>Valor Unit.:</b> 10,85		<b>Valor Total:</b> 2.408,70
<b>Item:</b> 41	Unidade: Kg	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Sacola plástica 70x90cm			
Quantidade: 294	<b>Valor Unit.:</b> 10,70		<b>Valor Total:</b> 3.145,80
<b>Item:</b> 42	Unidade: Pct	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: Toalha rendada oval papel mago (Doilies), 39x28cm, pct c/ 100 und			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 35,20		<b>Valor Total:</b> 2.112,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Pct	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: Toalha rendada redonda papel mago (Doilies), 25 cm, pct c/ 100 und			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 35,20		<b>Valor Total:</b> 2.112,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: Pct	Marca: PRA FESTA	Modelo:
Descrição: Toalha rendada retangular papel mago (Doilies), 45x31cm, pct c/ 6 und			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 6,38		<b>Valor Total:</b> 1.531,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: TOYA	Modelo:	
Descrição: Trena 05 metros c/ trava				
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 6,00			<b>Valor Total:</b> 552,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: Und	Marca: TOYA	Modelo:	
Descrição: Trena 30 metros c/ trava				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 23,30			<b>Valor Total:</b> 326,20
<b>Item:</b> 47	Unidade: Und	Marca: TOYA	Modelo:	
Descrição: Trena 50 metros c/ trava				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 26,30			<b>Valor Total:</b> 526,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	080	04.368.432/0001-00	148.860,38	76.295,94	Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	044	02.860.611/0001-35	148.860,38	80.000,00	Sim
3 JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA	051	06.218.905/0001-19	148.860,38	115.000,00	Sim
4 ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E	056	41.016.944/0001-34	148.860,38	115.088,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	031	32.043.610/0001-69	148.860,38	119.000,00	Sim
6 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	016	00.962.135/0001-38	148.860,38	124.000,00	Sim
7 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	089	05.140.770/0001-53	148.860,38	133.500,00	Sim
8 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	029	33.330.526/0001-99	148.860,38	135.000,00	Sim
9 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	001	25.179.741/0001-02	148.860,38	148.860,38	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/02/2021 15:08:52	PUBLICADO			
26/02/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/03/2021 10:00:54	DISPUTA			
15/03/2021 10:00:54	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 029)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 089)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)		148.860,38
15/03/2021 10:00:54	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)		148.860,38
15/03/2021 10:02:16	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 029)		145.000,00
15/03/2021 10:02:38	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		144.499,00
15/03/2021 10:05:41	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)		139.000,00
15/03/2021 10:06:01	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 089)		137.000,00
15/03/2021 10:06:03	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		138.990,00
15/03/2021 10:06:15	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		136.990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

15/03/2021 10:06:21	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	145.500,00
15/03/2021 10:07:02	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 089)	136.800,00
15/03/2021 10:07:17	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	136.790,00
15/03/2021 10:07:48	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	136.789,00
15/03/2021 10:07:58	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 029)	135.000,00
15/03/2021 10:08:00	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	136.000,00
15/03/2021 10:08:12	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	134.900,00
15/03/2021 10:08:26	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 089)	133.500,00
15/03/2021 10:08:29	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	136.900,00
15/03/2021 10:08:39	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	133.400,00
15/03/2021 10:09:03	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	135.100,00
15/03/2021 10:10:14	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	133.399,00
15/03/2021 10:10:34	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	133.290,00
15/03/2021 10:13:09	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	133.289,00
15/03/2021 10:13:20	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	133.200,00
15/03/2021 10:13:42	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)	133.000,00
15/03/2021 10:13:56	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	132.900,00
15/03/2021 10:15:04	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	132.899,00
15/03/2021 10:15:12	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	132.000,00
15/03/2021 10:15:13	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	132.890,00
15/03/2021 10:15:22	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	131.900,00
15/03/2021 10:15:24	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)	129.000,00
15/03/2021 10:15:39	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	128.900,00
15/03/2021 10:15:54	TEMPO RANDÔMICO		
15/03/2021 10:16:17	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	128.500,00
15/03/2021 10:16:41	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	128.400,00
15/03/2021 10:16:49	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	129.500,00
15/03/2021 10:16:59	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	128.399,00
15/03/2021 10:17:05	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	128.200,00
15/03/2021 10:17:24	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	128.100,00
15/03/2021 10:17:58	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	128.000,00
15/03/2021 10:18:29	MENSAGEM	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 089) 127980	
15/03/2021 10:19:39	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	127.900,00
15/03/2021 10:20:15	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)	127.000,00
15/03/2021 10:20:37	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	127.950,00
15/03/2021 10:20:45	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	1.278,00
15/03/2021 10:20:50	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)	126.800,00
15/03/2021 10:21:04	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	126.799,00
15/03/2021 10:21:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 056 no valor de 1.278,00 foi cancelado.			
15/03/2021 10:21:48	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	125.000,00
15/03/2021 10:21:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 029





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

15/03/2021 10:21:56	FECHADO 1		
15/03/2021 10:22:40	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	115.088,00
15/03/2021 10:22:43	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	80.000,00
15/03/2021 10:22:43	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	124.000,00
15/03/2021 10:23:05	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	119.000,00
15/03/2021 10:24:18	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	76.300,00
15/03/2021 10:25:14	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 051)	115.000,00
15/03/2021 10:26:57	HABILITAÇÃO		
15/03/2021 10:26:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
15/03/2021 11:01:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
15/03/2021 11:16:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
15/03/2021 11:22:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
15/03/2021 11:24:31	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 080)	76.295,94
15/03/2021 11:32:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2021 14:03:52	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/03/2021 14:18:52	EM ADJUDICAÇÃO		
15/03/2021 15:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO  
MATERIAIS DE EXPEDIENTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ideatex	Modelo:	
Descrição: Balão n.º 7 pct c/ 50 und cores variadas				
Quantidade: 588		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 3.410,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: r.b	Modelo:	
Descrição: Bambolê em plástico 60cm de diâmetro				
Quantidade: 168		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: isoplast	Modelo:	
Descrição: Bola de isopor 15 mm pacote com 10 und				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 645,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: isoplast	Modelo:	
Descrição: Bola de isopor 25 mm pacote com 10 und				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.036,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: isoplast	Modelo:	
Descrição: Bola de isopor 60 mm pacote com 10 und				
Quantidade: 293		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.395,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Cordão metalizado rolo com 50 metros (dourado/prateado)				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 592,00
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Cordão nº 08 100 (cem por cento) poliéster rolo c/ 100 metros para crachá (cores variadas)				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 228,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 8	Unidade: Und	Marca: textil	Modelo:
Descrição: Feltro 0,50x1,40m cores variadas			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 29,00		<b>Valor Total:</b> 2.784,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita adesiva colorida 25mmx50m cores variadas			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 348,50
<b>Item:</b> 10	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita adesiva rendada de papel 1,8cmx1m			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 83,60
<b>Item:</b> 11	Unidade: Rolo	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim 07mm rolo c/ 100m cores variadas			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 80,50
<b>Item:</b> 12	Unidade: Rolo	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim 10mm rolo c/ 100m cores variadas			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 119,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Rolo	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim 15mm rolo c/ 100m cores variadas			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 15,80		<b>Valor Total:</b> 110,60
<b>Item:</b> 14	Unidade: Rolo	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim 20mm rolo c/ 100m cores variadas			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 20,60		<b>Valor Total:</b> 288,40
<b>Item:</b> 15	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim com detalhes dourados 10mmx10m cores variadas			
Quantidade: 365	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 1.204,50
<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim nº 09 - 38mm peça c/ 10m cores variadas			
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.:</b> 9,40		<b>Valor Total:</b> 2.867,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita de cetim simples 10mmx10m (cores variadas)			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 3,45		<b>Valor Total:</b> 207,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita juta decorativa 6,30cmx9,14m			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 13,90		<b>Valor Total:</b> 764,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita organza 10mmx10m cores variadas			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita organza 23mmx10m cores variadas			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 748,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita para enfeite lisa 15mmx30m cores variadas			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 71,30
<b>Item:</b> 22	Unidade: Pct	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Laço fácil para presente 18x34cm várias cores pct 10 und			
Quantidade: 487	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 1.558,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: Pct	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Laço fácil para presente 30x48cm várias cores pct 10 und			
Quantidade: 487	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 1.899,30
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: western	Modelo:
Descrição: Lanterna recarregável leds 9 bivolt			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 2.376,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

<b>Item: 25</b>	Unidade: Und	Marca: western	Modelo:
Descrição: Lanterna Tática De Led Recarregável - 9000w/25000 Lúmens			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		<b>Valor Total: 900,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: M	Marca: textil	Modelo:
Descrição: Malha tipo elanca cores variadas			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 6,30</b>		<b>Valor Total: 4.536,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: M	Marca: textil	Modelo:
Descrição: Nylon Esponjado cores variadas			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		<b>Valor Total: 2.592,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo:
Descrição: Palito de churrasco pct c/ 50 und			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 3,90</b>		<b>Valor Total: 538,20</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo:
Descrição: Palito de picolé pct c/ 250 und			
Quantidade: 204	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 1.224,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Pct	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Saco p/ dindin pct c/ 100 und			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 2,35</b>		<b>Valor Total: 14,10</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Pct	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Saco p/ pipoca pct c/ 100 und			
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		<b>Valor Total: 691,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Pct	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Saco transparente decorado 10x15cm pct c/ 50 und			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		<b>Valor Total: 494,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Pct	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Saco transparente decorado 11x20cm pct c/ 50 und			
Quantidade: 244	<b>Valor Unit.: 7,70</b>		<b>Valor Total: 1.878,80</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Pct	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Saco transparente decorado 20x29cm pct c/ 50 und			
Quantidade: 244	<b>Valor Unit.: 9,07</b>		<b>Valor Total: 2.213,08</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Und	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Sacolas de papel kraft sem impressão 24x32x10cm cores variadas			
Quantidade: 384	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		<b>Valor Total: 1.920,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: Und	Marca: gala	Modelo:
Descrição: Sacolas de papel kraft sem impressão 31x39x12cm cores variadas			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 3.960,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo:
Descrição: Tecido TNT rolo com 1,40x50m cores variadas			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.: 75,01</b>		<b>Valor Total: 26.853,58</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	044	02.860.611/0001-35	155.400,30	74.999,96	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	015	04.368.432/0001-00	155.396,80	99.000,00	Sim
3 PN FEITOSA SANCHO MER	001	23.707.218/0001-86	155.396,80	109.900,00	Sim
4 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	020	00.962.135/0001-38	155.396,80	136.000,00	Sim
5 ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E	026	41.016.944/0001-34	155.396,80	136.400,00	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	32.043.610/0001-69	155.396,80	136.600,00	Sim
7 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	074	33.330.526/0001-99	155.396,80	138.000,00	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	075	25.179.741/0001-02	155.396,80	155.396,80	Sim
9 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	069	05.140.770/0001-53	155.421,20	155.421,20	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/02/2021 15:08:52	PUBLICADO			
26/02/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/03/2021 10:00:54	DISPUTA			
15/03/2021 10:00:54	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 069)		155.421,20
15/03/2021 10:00:54	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 020)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 074)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 075)		155.396,80
15/03/2021 10:00:54	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)		155.400,30
15/03/2021 10:02:45	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 074)		150.000,00
15/03/2021 10:03:13	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		155.390,00
15/03/2021 10:03:38	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		149.999,00
15/03/2021 10:03:48	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		149.000,00
15/03/2021 10:04:04	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		148.990,00
15/03/2021 10:05:58	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055)		148.900,00
15/03/2021 10:06:31	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		147.990,00
15/03/2021 10:06:43	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		149.900,00
15/03/2021 10:07:01	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		147.900,00
15/03/2021 10:07:03	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 074)		148.000,00
15/03/2021 10:07:26	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		147.890,00
15/03/2021 10:08:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)		147.889,00
15/03/2021 10:08:22	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 074)		138.000,00
15/03/2021 10:08:32	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		137.900,00
15/03/2021 10:08:57	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		145.500,00
15/03/2021 10:09:19	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055)		137.800,00
15/03/2021 10:09:46	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		137.700,00
15/03/2021 10:10:25	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		137.500,00
15/03/2021 10:10:36	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)		137.499,00
15/03/2021 10:10:44	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		137.300,00
15/03/2021 10:13:30	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)		137.299,00
15/03/2021 10:13:39	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		137.200,00
15/03/2021 10:13:56	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		137.100,00
15/03/2021 10:14:17	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI		137.099,00
15/03/2021 10:15:44	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)		137.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

<b>15/03/2021 10:15:54</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
<b>15/03/2021 10:15:56</b>	<b>LANCE</b>	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	<b>136.999,00</b>
<b>15/03/2021 10:15:57</b>	<b>LANCE</b>	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)	<b>136.900,00</b>
<b>15/03/2021 10:16:23</b>	<b>LANCE</b>	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	<b>136.890,00</b>
<b>15/03/2021 10:16:31</b>	<b>MENSAGEM</b>	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 069) 13000	
<b>15/03/2021 10:16:35</b>	<b>LANCE</b>	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 020)	<b>136.500,00</b>
<b>15/03/2021 10:16:55</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 074			
<b>15/03/2021 10:16:55</b>	<b>FECHADO 1</b>		
<b>15/03/2021 10:16:59</b>	<b>LANCE</b>	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	<b>136.400,00</b>
<b>15/03/2021 10:17:01</b>	<b>MENSAGEM</b>	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 069) perço que cancele esse preço	
<b>15/03/2021 10:17:09</b>	<b>LANCE</b>	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055)	<b>136.600,00</b>
<b>15/03/2021 10:17:32</b>	<b>MENSAGEM</b>	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 069) 123000	
<b>15/03/2021 10:18:23</b>	<b>LANCE</b>	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)	<b>99.000,00</b>
<b>15/03/2021 10:18:26</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Não existe esse lance para o lote.	
<b>15/03/2021 10:19:03</b>	<b>LANCE</b>	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 020)	<b>136.000,00</b>
<b>15/03/2021 10:19:32</b>	<b>LANCE</b>	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 001)	<b>109.900,00</b>
<b>15/03/2021 10:20:01</b>	<b>LANCE</b>	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	<b>75.000,00</b>
<b>15/03/2021 10:20:07</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Na etapa de lance fechado, não é possível o cancelamento	
<b>15/03/2021 10:21:56</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>		
<b>15/03/2021 10:21:56</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			
<b>15/03/2021 11:01:35</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.	
<b>15/03/2021 12:04:50</b>	<b>LANCE</b>	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044)	<b>74.999,96</b>
<b>15/03/2021 12:05:14</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.	
<b>15/03/2021 12:08:32</b>	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
<b>15/03/2021 12:22:57</b>	<b>MENSAGEM</b>	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 044) Boa tarde Sr. Pregoeiro. Os valores já foram devidamente readequados na plataforma	
<b>15/03/2021 12:38:10</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Resultado da Proposta - A proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.	
<b>15/03/2021 14:03:52</b>	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
<b>15/03/2021 14:18:53</b>	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
<b>15/03/2021 15:57:53</b>	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
MATERIAIS DE EXPEDIENTE III  
VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Alfinete nº 29 cx c/ 50g			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 58,80</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo nº 3 azul			
Quantidade: 88	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		<b>Valor Total: 519,20</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo nº 3 preta			
Quantidade: 239	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		<b>Valor Total: 1.410,10</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Apagador para quadro branco			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		<b>Valor Total: 663,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Apontador plástico cx c/ 50 und			
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.: 13,90</b>		<b>Valor Total: 2.849,50</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente fino pct c/ 1kg			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 1.920,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Pct	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso pct c/ 1kg			
Quantidade: 108	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 3.456,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Cx	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Bobina para máquina de calcular 57mmx30m cx c/ 30 und			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		<b>Valor Total: 588,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Borracha bicolor cx c/ 40 und			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 528,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Borracha branca cx c/ 24 und			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 680,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira branca pct c/ 100 und			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		<b>Valor Total: 1.760,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Caderno 1/4 brochura 40 folhas caligrafia			
Quantidade: 852	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 1.107,60</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Caderno 1/4 capa dura 48 folhas			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		<b>Valor Total: 2.040,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno 1/4 capa dura brochura 96 folhas			
Quantidade: 978	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 4.792,20</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno 1/4 capa dura espiral 200 folhas			
Quantidade: 408	<b>Valor Unit.: 6,10</b>		<b>Valor Total: 2.488,80</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno brochura capa flexível 96 folhas			
Quantidade: 726	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 1.669,80</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura espiral 10 matérias 200 folhas			
Quantidade: 972	<b>Valor Unit.: 11,50</b>		<b>Valor Total: 11.178,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura espiral 12 materias 240 Folhas			
Quantidade: 2.532	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		<b>Valor Total: 30.130,80</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:
Descrição: Caderno de desenho capa flexível 96 folhas			
Quantidade: 1.728	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 6.048,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo morto 350x150x245mm plástico em cores variadas			
Quantidade: 2.256	<b>Valor Unit.: 4,90</b>		<b>Valor Total: 11.054,40</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Caixa de isopor 2 litros			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		<b>Valor Total: 60,20</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Caixa de isopor 5 litros			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		<b>Valor Total: 576,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Caixa de papel 15x15x4cm com visor de acetato (montável)			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		<b>Valor Total: 4.320,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: Und	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Calculadora eletrônica 08 dígitos			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 11,00</b>		<b>Valor Total: 407,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: Und	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Calculadora eletrônica 12 dígitos (bateria/solar)			
Quantidade: 198	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 2.772,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: Cx	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und azul			
Quantidade: 505	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 17.170,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: Cx	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und preta			
Quantidade: 319	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 10.846,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Cx	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und vermelha			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 2.244,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Caneta para tecido cx c/ 12 und cores variadas			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		<b>Valor Total: 588,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Pct	Marca: alp	Modelo:
Descrição: Capa plástica para encadernação A4 preta pct c/ 100 und			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 32,00</b>		<b>Valor Total: 768,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Carbono 01 face cx c/ 100 fls preto			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		<b>Valor Total: 1.464,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Carbono 02 faces cx c/ 100 fls roxo			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 36,00</b>		<b>Valor Total: 2.088,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Pct	Marca: credeal	Modelo:
Descrição: Cartolina 150g pct c/ 10 und cores variadas			
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		<b>Valor Total: 940,80</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Cx	Marca: eco clips	Modelo:
Descrição: Clips 2/0 cx c/ 100 und			
Quantidade: 588	<b>Valor Unit.: 2,95</b>		<b>Valor Total: 1.734,60</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

<b>Item:</b> 35	Unidade: Cx	Marca: eco cliis	Modelo:
Descrição: Clips 4/0 cx c/ 50 und			
Quantidade: 1.106	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 3.096,80
<b>Item:</b> 36	Unidade: Cx	Marca: eco cliis	Modelo:
Descrição: Clips 8/0 cx c/ 25 und			
Quantidade: 757	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 2.271,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Cola branca 1kg			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 2.160,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Cola branca 90g cx c/ 12 und			
Quantidade: 269	<b>Valor Unit.:</b> 24,00		<b>Valor Total:</b> 6.456,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 06 und			
Quantidade: 108	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 972,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90g cx c/ 12 und			
Quantidade: 187	<b>Valor Unit.:</b> 42,00		<b>Valor Total:</b> 7.854,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Compasso de metal dimensões AxLxP: 12,2x1,5x3,2cm			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 429,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Corretivo 18ml cx c/ 12 und			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 2.040,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Rolo	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Elástico 30mmx25m rolo			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Elástico Amarelo Látex nº 18 Pacote/ 500 gr (liga para dinheiro)			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 976,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope colorido 80g 114x162mm cores variadas			
Quantidade: 1.356	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 813,60
<b>Item:</b> 46	Unidade: Cx	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro 176x250mm cx c/ 100 und			
Quantidade: 106	<b>Valor Unit.:</b> 24,00		<b>Valor Total:</b> 2.544,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: Cx	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro 240x340mm cx c/ 100und			
Quantidade: 882	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 23.814,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: Cx	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro 260x360mm cx c/ 100und			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 5.425,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: Cx	Marca: selucat	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro 310x410mm cx c/ 100 und			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 49,00		<b>Valor Total:</b> 6.370,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: Cx	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Espiral plástico para encadernação até 100 folhas cx c/ 50 und			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 528,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: Cx	Marca: expirex	Modelo:
Descrição: Espiral plástico para encadernação até 200 folhas cx c/ 50 und			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 29,00		<b>Valor Total:</b> 58,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 52	Unidade: Cx	Marca: expirex	Modelo:
Descrição: Espiral plástico para encadernação até 50 folhas cx c/ 50 und			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 280,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: Cx	Marca: master print	Modelo:
Descrição: Estilete estreito cx c/ 24 und			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 2.108,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: Cx	Marca: master print	Modelo:
Descrição: Estilete largo cx c/ 24 und			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 55,00		<b>Valor Total:</b> 1.760,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: Rolo	Marca: master print	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva círculo 15mm cores variadas rolo c/ 1000 und			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 17,00		<b>Valor Total:</b> 527,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: Pct	Marca: pimaco	Modelo:
Descrição: Etiqueta inkjet/laser 33,9x101,6mm c/ 100 fis (14 etiquetas por folha)			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 67,00		<b>Valor Total:</b> 1.608,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: Pct	Marca: pimaco	Modelo:
Descrição: Etiqueta inkjet/laser 33,9x99,0mm c/ 100 fis (16 etiquetas por folha)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 61,00		<b>Valor Total:</b> 1.830,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo espátula aço			
Quantidade: 253	<b>Valor Unit.:</b> 2,55		<b>Valor Total:</b> 645,15
<b>Item:</b> 59	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 12mmx40m			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 1,10		<b>Valor Total:</b> 462,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente 45mmx45m			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 4.080,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: Rolo	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita dupla face 12mmx3m			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 77,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: embalando	Modelo:
Descrição: Fita dupla face 19mmx20m			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 490,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: adere	Modelo:
Descrição: Fita gomada 38mmx50m			
Quantidade: 2.388	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 16.477,20
<b>Item:</b> 64	Unidade: Und	Marca: master print	Modelo:
Descrição: Fita para máquina de calcular 13mmx5m			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 154,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 10mm			
Quantidade: 588	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 2.646,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 15mm			
Quantidade: 252	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: Und	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 20mm			
Quantidade: 348	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 2.262,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Folha em EVA 40x48cm pct c/ 10 und cores variadas			
Quantidade: 564	<b>Valor Unit.:</b> 14,90		<b>Valor Total:</b> 8.403,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 69	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Folha em EVA atalhado 40x48cm pct c/ 10 und cores variadas			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.:</b> 49,00	<b>Valor Total:</b> 11.858,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: Pct	Marca: ibel	Modelo:
Descrição: Folha em EVA com glitter 40x48cm pct c 10 und cores variadas			
Quantidade: 444	<b>Valor Unit.:</b> 49,00	<b>Valor Total:</b> 21.756,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: Pct	Marca: ibel	Modelo:
Descrição: Folha em EVA estampado 600x400x2mm pct c/ 10 und estampas variadas			
Quantidade: 254	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 11.430,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: Cx	Marca: delta	Modelo:
Descrição: Giz branco cx com 64 bastões			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 36,00	
<b>Item:</b> 73	Unidade: Cx	Marca: delta	Modelo:
Descrição: Giz colorido cx com 64 bastões			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 4,14	<b>Valor Total:</b> 49,68	
<b>Item:</b> 74	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Giz de cera cx c/ 12 und cores variadas			
Quantidade: 538	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 2.959,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Giz de cera estaca preto cx c/ 06 und			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 520,80	
<b>Item:</b> 76	Unidade: Pct	Marca: glintex	Modelo:
Descrição: Glitter pct 500 g			
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 1.634,00	
<b>Item:</b> 77	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador 26/6 metal			
Quantidade: 413	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 5.782,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador de mesa para 100 folhas			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 78,00	<b>Valor Total:</b> 4.602,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador pistola 106/6			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 3.850,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador 23/10 cx c/ 1000 und			
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 832,50	
<b>Item:</b> 81	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 cx c/ 5000 und			
Quantidade: 661	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 3.238,90	
<b>Item:</b> 82	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para pistola 106/6 cx c/ 5000 und			
Quantidade: 139	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 2.224,00	
<b>Item:</b> 83	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo trilho metal para pasta cx c/ 50 und			
Quantidade: 173	<b>Valor Unit.:</b> 10,90	<b>Valor Total:</b> 1.885,70	
<b>Item:</b> 84	Unidade: Und	Marca: menu	Modelo:
Descrição: Guilhotina 30cm 12 polegadas - totalmente construída em aço, capacidade para cortar 10 folhas			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 82,00	<b>Valor Total:</b> 492,00	
<b>Item:</b> 85	Unidade: Kit	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Kit de desenho geométrico c/ 5 peças (compasso de 60 cm, régua de 1 m, transferidor de 180°, esquadro de 30°, 60° e 90°, e esquadro de 45° e 90°)			
Quantidade: 366	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 1.647,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 86	Unidade: Kit	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Kit de geometria de 1º grau c/ 4 peças (regua de 30 cm, esquadro de 60°, esquadro 45° e transferidor de 180°)			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 1.764,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: Cx	Marca: pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis de cor grande cx c/ 12 und			
Quantidade: 1.086	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 4.126,80
<b>Item:</b> 88	Unidade: Cx	Marca: pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis preto nº 02 cx c/ 144 und			
Quantidade: 199	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 7.164,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo:
Descrição: Liga elástica nº 18 amarela pct c/ 100 und			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de ata capa dura c/ 100 folhas numeradas			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 4.400,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de ata capa dura c/ 50 folhas numeradas			
Quantidade: 744	<b>Valor Unit.:</b> 10,90		<b>Valor Total:</b> 8.109,60
<b>Item:</b> 92	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de ponto capa dura c/ 100 folhas numeradas			
Quantidade: 302	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 6.946,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo:
Descrição: Livro de protocolo capa dura c/ 100 folhas numeradas			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.:</b> 10,90		<b>Valor Total:</b> 2.027,40
<b>Item:</b> 94	Unidade: Cx	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Marca texto cx c/ 12 und cores variadas			
Quantidade: 286	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 4.576,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: Cx	Marca: tris	Modelo:
Descrição: Massa para modelar 90g cx c/ 06 cores variadas			
Quantidade: 1.603	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 6.251,70
<b>Item:</b> 96	Unidade: Cx	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ officio estreita cx c/ 20 und			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.:</b> 158,00		<b>Valor Total:</b> 24.332,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: Cx	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ officio larga cx c/ 20 und			
Quantidade: 169	<b>Valor Unit.:</b> 163,00		<b>Valor Total:</b> 27.547,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ pequena (memorando)			
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 3.696,00
<b>Item:</b> 99	Unidade: Und	Marca: alaplant	Modelo:
Descrição: Pasta c/ trilho sem campo para preenchimento			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 552,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: Und	Marca: alp	Modelo:
Descrição: Pasta catálogo c/ 100 sacos			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 343,20
<b>Item:</b> 101	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão c/ elástico fina			
Quantidade: 1.212	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 2.666,40
<b>Item:</b> 102	Unidade: Und	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta de plástico c/ elástico transparente fina			
Quantidade: 2.016	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 4.636,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 103	Unidade: Und	Marca: dello	Modelo:	
Descrição: Pasta de plástico transparente c/ elástico 30mm				
Quantidade: 1.094		<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 5.032,40
<b>Item:</b> 104	Unidade: Und	Marca: dello	Modelo:	
Descrição: Pasta de plástico transparente c/ elástico 40mm				
Quantidade: 1.104		<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 5.409,60
<b>Item:</b> 105	Unidade: Und	Marca: alp	Modelo:	
Descrição: Pasta multiuso transparente com zíper 33x24cm				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: Und	Marca: alp	Modelo:	
Descrição: Pasta para documento c/ presilha romeu/julieta				
Quantidade: 1.190		<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 3.451,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: Und	Marca: alp	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com aba 23x34cm				
Quantidade: 720		<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 1.368,00
<b>Item:</b> 108	Unidade: Und	Marca: alp	Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada plástica A4 12 divisórias				
Quantidade: 414		<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 5.382,00
<b>Item:</b> 109	Unidade: Cx	Marca: alp	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa haste plástica cx c/ 50 und				
Quantidade: 886		<b>Valor Unit.:</b> 97,00		<b>Valor Total:</b> 85.942,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Percevejo latonado cx c/ 100 und				
Quantidade: 43		<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 184,90
<b>Item:</b> 111	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Percevejo tipo taça cx c/ 25 und				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 273,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel 20 folhas				
Quantidade: 97		<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 1.746,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel 4 furos 6mm p/ 20 folhas				
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 69,00		<b>Valor Total:</b> 966,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel 40 folhas				
Quantidade: 107		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 5.350,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico cx c/ 12 und cores variadas				
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.:</b> 23,05		<b>Valor Total:</b> 4.149,00
<b>Item:</b> 116	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel de pelo p/ tinta guache chato nº 12				
Quantidade: 170		<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 323,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel de pelo p/ tinta guache chato nº 16				
Quantidade: 170		<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 323,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: Etj	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel fino estojo c/ 12 und cores variadas				
Quantidade: 228		<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 957,60
<b>Item:</b> 119	Unidade: Etj	Marca: leonora	Modelo:	
Descrição: Pincel grosso estojo c/ 12 und cores variadas				
Quantidade: 624		<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 4.305,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

<b>Item:</b> 120	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Pincel p/ quadro branco cx c/ 12 und cores variadas			
Quantidade: 191	<b>Valor Unit.:</b> 33,00		<b>Valor Total:</b> 6.303,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Pincel p/ retroprojeter cx c/ 12 und cores variadas			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 4.536,00
<b>Item:</b> 122	Unidade: Rolo	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Plástico adesivo rolo de 25mx45cm			
Quantidade: 73	<b>Valor Unit.:</b> 56,00		<b>Valor Total:</b> 4.088,00
<b>Item:</b> 123	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Prancheta acrílica A4 transparente			
Quantidade: 492	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 5.904,00
<b>Item:</b> 124	Unidade: Und	Marca: mad max	Modelo:
Descrição: Quadro branco 1,20x0,90m moldura alumínio			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 135,00		<b>Valor Total:</b> 18.360,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: Und	Marca: mad max	Modelo:
Descrição: Quadro de cortiça 1000x70cm			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 96,00		<b>Valor Total:</b> 1.728,00
<b>Item:</b> 126	Unidade: Und	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Régua 30cm transparente			
Quantidade: 1.092	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 971,88
<b>Item:</b> 127	Unidade: Und	Marca: bag	Modelo:
Descrição: Tabela periódica 120x90cm com alça de sustentação e moldura de madeira nas partes superior e inferior			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		<b>Valor Total:</b> 10.080,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: Und	Marca: bag	Modelo:
Descrição: Tabuada infantil contendo as 4 operações (soma, subtração, multiplicação e divisão)			
Quantidade: 1.920	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 1.152,00
<b>Item:</b> 129	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar 12 cm cores sortidas cx c/20 und			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 39,00		<b>Valor Total:</b> 3.588,00
<b>Item:</b> 130	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tesoura grande 21 cm			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 2.754,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: Und	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar 21cm			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 11,51		<b>Valor Total:</b> 414,36
<b>Item:</b> 132	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tesoura sem ponta 13cm			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 487,20
<b>Item:</b> 133	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Tinta guache 15 ml cx c/ 06 und cores variadas			
Quantidade: 618	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 1.792,20
<b>Item:</b> 134	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Tinta guache têmpera 250ml cores variadas			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 1.323,00
<b>Item:</b> 135	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo 42ml preta cx c/ 12 und cores			
Quantidade: 79	<b>Valor Unit.:</b> 29,00		<b>Valor Total:</b> 2.291,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Tinta para numerador automático de metal: 40ml			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Item: 137 Unidade: Und Marca: brw Modelo:  
Descrição: Tinta para pincel de quadro branco 100 ml cores variadas  
Quantidade: 96 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 672,00

Item: 138 Unidade: Und Marca: acrílex Modelo:  
Descrição: Tinta para tecido 37ml cores variadas  
Quantidade: 282 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 987,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	023	02.860.611/0001-35	919.881,05	619.999,37	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	092	20.365.863/0001-70	919.921,29	673.000,00	Sim
3 ADS QUEIROZ	045	34.590.793/0001-68	919.486,08	695.500,00	Sim
4 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	059	00.962.135/0001-38	919.897,45	700.000,00	Sim
5 ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E	056	41.016.944/0001-34	919.897,45	710.000,00	Sim
6 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	024	04.368.432/0001-00	919.897,45	801.000,00	Sim
7 PN FEITOSA SANCHO MER	053	23.707.218/0001-86	919.897,45	803.000,00	Sim
8 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	048	33.330.526/0001-99	919.897,45	815.000,00	Sim
9 JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA	086	06.218.905/0001-19	907.265,05	907.265,05	Sim
10 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	062	25.179.741/0001-02	919.897,45	919.897,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	070	32.043.610/0001-69	919.897,45	919.897,45	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/02/2021 15:08:52	PUBLICADO				
26/02/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/03/2021 09:44:43	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Por não apresentar marca para o item nº 85 do referido Lote.				
15/03/2021 10:04:45	DISPUTA				
15/03/2021 10:04:45	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)			919.486,08
15/03/2021 10:04:45	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 048)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 024)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 086)			907.265,05
15/03/2021 10:04:45	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)			919.921,29
15/03/2021 10:04:45	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 062)			919.897,45
15/03/2021 10:04:45	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)			919.881,05
15/03/2021 10:05:20	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)			905.000,00
15/03/2021 10:05:48	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI			904.990,00
15/03/2021 10:06:54	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)			904.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

15/03/2021 10:07:02	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 024)	905.900,00
15/03/2021 10:07:08	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)	903.000,00
15/03/2021 10:07:37	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	902.990,00
15/03/2021 10:07:37	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	895.500,00
15/03/2021 10:08:03	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	895.900,00
15/03/2021 10:08:45	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	895.499,00
15/03/2021 10:08:48	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 048)	815.000,00
15/03/2021 10:09:18	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	810.000,00
15/03/2021 10:10:11	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	814.900,00
15/03/2021 10:10:11	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)	809.000,00
15/03/2021 10:10:23	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	808.900,00
15/03/2021 10:10:28	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	805.000,00
15/03/2021 10:10:52	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	808.500,00
15/03/2021 10:11:04	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	804.499,00
15/03/2021 10:11:07	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	804.900,00
15/03/2021 10:11:32	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	804.400,00
15/03/2021 10:13:50	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	804.399,00
15/03/2021 10:14:08	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)	804.200,00
15/03/2021 10:14:09	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	804.299,00
15/03/2021 10:14:26	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	804.199,00
15/03/2021 10:15:32	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	803.500,00
15/03/2021 10:15:51	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	803.400,00
15/03/2021 10:15:53	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 053)	803.000,00
15/03/2021 10:16:07	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	802.900,00
15/03/2021 10:16:20	MENSAGEM	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 804.399,00.			
15/03/2021 10:16:30	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	802.899,00
15/03/2021 10:16:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 023 no valor de 802.899,00 foi cancelado.			
15/03/2021 10:16:49	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	802.800,00
15/03/2021 10:17:23	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	802.799,00
15/03/2021 10:17:55	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	800.000,00
15/03/2021 10:18:35	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	801.500,00
15/03/2021 10:19:10	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 024)	801.000,00
15/03/2021 10:19:45	TEMPO RANDÔMICO		
15/03/2021 10:20:31	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	799.000,00
15/03/2021 10:20:50	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	795.000,00
15/03/2021 10:21:30	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	794.999,00
15/03/2021 10:21:31	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	794.000,00
15/03/2021 10:22:06	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	793.900,00
15/03/2021 10:22:32	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	789.900,00
15/03/2021 10:22:57	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	788.800,00
15/03/2021 10:23:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	788.799,00
15/03/2021 10:23:33	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	788.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

15/03/2021 10:23:44	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	780.000,00
15/03/2021 10:23:58	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	779.800,00
15/03/2021 10:23:59	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	778.000,00
15/03/2021 10:24:09	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	777.900,00
15/03/2021 10:24:29	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	778.500,00
15/03/2021 10:24:29	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	777.899,00
15/03/2021 10:24:40	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	777.800,00
15/03/2021 10:24:56	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	777.000,00
15/03/2021 10:25:12	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	776.999,00
15/03/2021 10:25:17	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	776.900,00
15/03/2021 10:25:26	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	775.000,00
15/03/2021 10:25:34	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	774.500,00
15/03/2021 10:25:40	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	774.900,00
15/03/2021 10:25:45	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	773.000,00
15/03/2021 10:25:54	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	774.499,00
15/03/2021 10:25:57	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	772.999,00
15/03/2021 10:26:01	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	772.900,00
15/03/2021 10:26:07	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	769.500,00
15/03/2021 10:26:19	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	769.400,00
15/03/2021 10:26:46	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	765.000,00
15/03/2021 10:26:55	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	764.900,00
15/03/2021 10:27:09	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	760.000,00
15/03/2021 10:27:30	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	755.000,00
15/03/2021 10:27:33	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	730.000,00
15/03/2021 10:27:40	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	755.500,00
15/03/2021 10:27:42	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	715.000,00

**15/03/2021 10:27:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 045

**15/03/2021 10:27:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 023

**15/03/2021 10:27:46 FECHADO 1**

15/03/2021 10:28:07	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059)	700.000,00
15/03/2021 10:28:09	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	710.000,00
15/03/2021 10:28:10	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 092)	673.000,00
15/03/2021 10:30:10	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 045)	695.500,00
15/03/2021 10:30:31	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)	620.000,00

**15/03/2021 10:32:47 HABILITAÇÃO**

**15/03/2021 10:32:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

**15/03/2021 11:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

**15/03/2021 12:05:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



**15/03/2021 12:09:58 LANCE** JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023) **619.999,37**

---

**15/03/2021 12:21:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**  
Valores unitários definidos pelo vencedor.

---

**15/03/2021 12:23:42 MENSAGEM** JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 023)  
Boa Tarde Sr. Pregoeiro. Os valores já foram devidamente readequados na plataforma.

---

**15/03/2021 12:38:18 MENSAGEM PREGOEIRO**  
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

---

**15/03/2021 14:03:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

---

**15/03/2021 14:18:53 EM ADJUDICAÇÃO**

---

**15/03/2021 15:57:53 ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
MATERIAIS DE EXPEDIENTE IV**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Pct	Marca: credex	Modelo:
Descrição: Papel 40kg A4 pct c/ 50 folhas			
Quantidade: 888	<b>Valor Unit.: 9,20</b>		<b>Valor Total: 8.169,60</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Pct	Marca: credex	Modelo:
Descrição: Papel 60kg A4 pct c/ 50 folhas			
Quantidade: 318	<b>Valor Unit.: 10,80</b>		<b>Valor Total: 3.434,40</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Pct	Marca: chamequinho	Modelo:
Descrição: Papel A4 colorido pct c/ 100 folhas cores variadas			
Quantidade: 295	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Valor Total: 3.835,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Cx	Marca: eco quality	Modelo:
Descrição: Papel A4 cx c/ 10 resmas			
Quantidade: 1.290	<b>Valor Unit.: 145,80</b>		<b>Valor Total: 188.082,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: marter print	Modelo:
Descrição: Papel adesivo A4 pct c/ 100 und			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 23,70</b>		<b>Valor Total: 1.896,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Pct	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Papel almaço A4 pct c/ 50 folhas			
Quantidade: 108	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 745,20</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Rolo	Marca: wyda	Modelo:
Descrição: Papel alumínio rolo c/ 30cmx7,5m			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 295,80</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Pct	Marca: paper shop	Modelo:
Descrição: Papel aspen A4 180g pct 10 und cores variadas			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 14,50</b>		<b>Valor Total: 2.088,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel casca de ovo A4 180g pct c/ 50 und cores variadas			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 18,40</b>		<b>Valor Total: 1.545,60</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Fls	Marca: alde	Modelo:
Descrição: Papel celofane 85x100cm cores variadas			
Quantidade: 1.464	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		<b>Valor Total: 1.317,60</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Fls	Marca: crepimais	Modelo:
Descrição: Papel crepom 0,48x2,00m cores variadas			
Quantidade: 792	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		<b>Valor Total: 475,20</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel dupla face A4 160g pct c/ 100 und			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 34,50</b>		<b>Valor Total: 414,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



<b>Item: 13</b>	Unidade: Fls	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel duplex 01 face 48x66cm cores variadas			
Quantidade: 828	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 993,60
<b>Item: 14</b>	Unidade: Fls	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel duplex 02 faces 48x66cm cores variadas			
Quantidade: 564	<b>Valor Unit.:</b> 1,20		<b>Valor Total:</b> 676,80
<b>Item: 15</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel fluorescente 180g 50x66cm pct c/ 20 und cores variadas			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 234,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: Pct	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: Papel fotográfico A4 180g glossy paper pct c/ 50 und			
Quantidade: 133	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 3.059,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: Fls	Marca: cromos	Modelo:
Descrição: Papel laminado 45x59cm cores variadas			
Quantidade: 696	<b>Valor Unit.:</b> 1,30		<b>Valor Total:</b> 904,80
<b>Item: 18</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel linho A4 180g pct 50 c/ und cores variadas			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 624,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: Fls	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 918,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel micro-ondulado pct c/ 10 und			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 17,60		<b>Valor Total:</b> 633,60
<b>Item: 21</b>	Unidade: Pct	Marca: diamuno	Modelo:
Descrição: Papel microtelê A4 180g pct c/ 15 folhas			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 18,40		<b>Valor Total:</b> 257,60
<b>Item: 22</b>	Unidade: Fls	Marca: gata	Modelo:
Descrição: Papel para presente sortidos 50x60cm			
Quantidade: 252	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 478,80
<b>Item: 23</b>	Unidade: Und	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel paraná 80x100cm			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 36,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: Resma	Marca: romitec	Modelo:
Descrição: Papel reciclado 75g A4 resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 13,40		<b>Valor Total:</b> 174,20
<b>Item: 25</b>	Unidade: Fls	Marca: novaprint	Modelo:
Descrição: Papel seda 40x60cm cores variadas			
Quantidade: 1.092	<b>Valor Unit.:</b> 0,10		<b>Valor Total:</b> 109,20
<b>Item: 26</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel vegetal A4 90g pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 28,90		<b>Valor Total:</b> 346,80
<b>Item: 27</b>	Unidade: Fls	Marca: art flor	Modelo:
Descrição: Papel veludo 60x40cm cores variadas			
Quantidade: 444	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 444,00
<b>Item: 28</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel vergê A4 120g pct c/ 50 und			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 46,00		<b>Valor Total:</b> 1.886,00
<b>Item: 29</b>	Unidade: Pct	Marca: off paper	Modelo:
Descrição: Papel vergê A4 180g pct c/ 50 und			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 432,00

**CLASSIFICAÇÃO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E	067	41.016.944/0001-34	293.190,44	224.506,80	Sim
2 EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	086	00.962.135/0001-38	293.190,44	249.000,00	Sim
3 ADS QUEIROZ	061	34.590.793/0001-68	293.190,44	249.500,00	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	092	05.140.770/0001-53	293.190,44	255.800,00	Sim
5 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	045	04.368.432/0001-00	293.190,44	260.400,00	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	32.043.610/0001-69	293.190,44	264.500,00	Sim
7 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	010	33.330.526/0001-99	293.190,44	265.000,00	Sim
8 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	014	20.365.863/0001-70	293.190,44	282.200,00	Sim
9 IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME	073	26.739.962/0001-50	293.190,44	285.499,00	Sim
10 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	050	02.860.611/0001-35	776.353,64	289.199,00	Sim
11 PN FEITOSA SANCHO MER	080	23.707.218/0001-86	293.190,44	293.100,00	Sim
12 JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA	012	06.218.905/0001-19	293.190,44	293.190,44	Sim
13 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	026	25.179.741/0001-02	293.190,44	293.190,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME	090	17.630.368/0001-36	293.964,44	224.900,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/02/2021 15:08:52	PUBLICADO				
26/02/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/03/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/03/2021 10:04:46	DISPUTA				
15/03/2021 10:04:46	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)			293.964,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 073)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 045)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA (PARTICIPANTE 012)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 010)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 080)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (PARTICIPANTE 026)			293.190,44
15/03/2021 10:04:46	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 050)			776.353,64
15/03/2021 10:04:46	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)			293.190,44
15/03/2021 10:05:31	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 080)			265.000,00
15/03/2021 10:05:39	MENSAGEM PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 080)				
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 265.000,00.					
15/03/2021 10:05:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 080 no valor de 265.000,00 foi cancelado.					
15/03/2021 10:06:01	MENSAGEM PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 080)				
Sr pregoeiro, houve um erro de digitação					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**

**15/03/2021 10:06:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

Cancelamento realizado.

15/03/2021 10:06:35	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	293.180,00
15/03/2021 10:06:46	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER (PARTICIPANTE 080)	293.100,00
15/03/2021 10:07:06	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	293.090,00
15/03/2021 10:07:13	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	293.000,00
15/03/2021 10:07:33	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	292.900,00
15/03/2021 10:07:48	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	292.890,00
15/03/2021 10:07:48	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	289.500,00
15/03/2021 10:08:22	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	289.400,00
15/03/2021 10:08:59	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	289.399,00
15/03/2021 10:09:09	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 010)	265.000,00
15/03/2021 10:09:20	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014)	289.200,00
15/03/2021 10:09:25	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	264.999,00
15/03/2021 10:09:34	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	264.900,00
15/03/2021 10:09:52	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	264.899,00
15/03/2021 10:09:52	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 050)	289.199,00
15/03/2021 10:09:57	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043)	264.500,00
15/03/2021 10:10:04	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	264.499,00
15/03/2021 10:10:04	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	264.800,00
15/03/2021 10:10:13	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	264.400,00
15/03/2021 10:10:21	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	264.399,00
15/03/2021 10:10:40	LANCE	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 073)	290.000,00
15/03/2021 10:10:40	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	263.000,00
15/03/2021 10:10:54	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.900,00
15/03/2021 10:11:43	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.899,00
15/03/2021 10:12:03	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.700,00
15/03/2021 10:12:13	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.699,00
15/03/2021 10:12:14	LANCE	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 073)	289.000,00
15/03/2021 10:12:25	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.500,00
15/03/2021 10:12:31	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.499,00
15/03/2021 10:12:40	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.399,00
15/03/2021 10:14:07	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 045)	285.900,00
15/03/2021 10:14:25	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.398,00
15/03/2021 10:14:43	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.390,00
15/03/2021 10:14:58	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.389,00
15/03/2021 10:15:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014)	285.500,00
15/03/2021 10:15:16	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.388,00
15/03/2021 10:15:31	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.380,00
15/03/2021 10:15:45	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	262.250,00
15/03/2021 10:15:58	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	262.249,00
15/03/2021 10:16:31	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	262.370,00
15/03/2021 10:17:23	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 045)	269.900,00
15/03/2021 10:17:23	LANCE	IN9VE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 073)	285.499,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE

15/03/2021 10:18:15	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	262.000,00
15/03/2021 10:18:55	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	261.999,00
15/03/2021 10:19:18	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 014)	282.200,00
15/03/2021 10:19:31	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	261.000,00
15/03/2021 10:19:46	TEMPO RANDÔMICO		
15/03/2021 10:19:57	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	260.500,00
15/03/2021 10:20:40	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	260.000,00
15/03/2021 10:21:02	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	259.000,00
15/03/2021 10:21:17	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	258.999,00
15/03/2021 10:21:44	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	258.900,00
15/03/2021 10:22:18	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	258.901,00
15/03/2021 10:22:20	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	258.800,00
15/03/2021 10:22:38	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	258.801,00
15/03/2021 10:22:46	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	257.900,00
15/03/2021 10:23:05	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	257.901,00
15/03/2021 10:23:07	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	257.800,00
15/03/2021 10:23:23	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	257.700,00
15/03/2021 10:23:40	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	257.500,00
15/03/2021 10:23:48	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	257.400,00
15/03/2021 10:23:58	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	257.000,00
15/03/2021 10:24:18	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	256.900,00
15/03/2021 10:24:31	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086)	256.000,00
15/03/2021 10:24:41	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	256.990,00
15/03/2021 10:24:44	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	255.900,00
15/03/2021 10:24:53	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 092)	255.800,00
15/03/2021 10:24:58	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	255.890,00
15/03/2021 10:25:06	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 045)	260.400,00
15/03/2021 10:25:07	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	255.799,00
15/03/2021 10:25:13	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	255.000,00
15/03/2021 10:25:31	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	254.900,00
15/03/2021 10:25:45	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	254.000,00
15/03/2021 10:26:10	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	253.900,00
15/03/2021 10:26:23	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086)	253.000,00
15/03/2021 10:26:30	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	252.900,00
15/03/2021 10:26:41	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	252.800,00
15/03/2021 10:26:41	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	252.901,00
15/03/2021 10:26:56	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	252.500,00
15/03/2021 10:27:00	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	252.000,00
15/03/2021 10:27:03	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	252.400,00
15/03/2021 10:27:15	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	251.900,00
15/03/2021 10:27:19	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	251.899,00
15/03/2021 10:27:24	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	250.000,00
15/03/2021 10:27:44	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	230.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE



15/03/2021 10:27:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 067

15/03/2021 10:27:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 086

15/03/2021 10:27:47 FECHADO 1

15/03/2021 10:28:35	LANCE	EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086)	249.000,00
15/03/2021 10:28:40	LANCE	VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME (PARTICIPANTE 090)	224.900,00
15/03/2021 10:29:04	LANCE	ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI	225.000,00
15/03/2021 10:29:05	LANCE	ADS QUEIROZ (PARTICIPANTE 061)	249.500,00

15/03/2021 10:32:48 HABILITAÇÃO

15/03/2021 10:32:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME

15/03/2021 11:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

15/03/2021 12:35:31 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME inabilitado. Motivo: Por não apresentação da sua Proposta Final dentro do prazo estabelecido pelo Edital Convocatório, mesmo após requisição aqui postada e tentativas de contato via telefone, não tendo a mesma atendido às solicitações de encaminhamento da referida proposta (Descumprimento ao item 10.4.1 do Edital).

15/03/2021 12:35:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI

15/03/2021 12:37:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI, agora é detentora da melhor oferta para este lote.

15/03/2021 12:37:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

15/03/2021 12:46:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

15/03/2021 13:48:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

15/03/2021 14:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

15/03/2021 14:03:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/03/2021 14:18:53 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2021 15:10:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2021 15:57:53 ADJUDICADO

15/03/2021 16:22:07 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2021 16:45:02 LANCE ART COPIAS - PAPELARIA, GRAFICA E INFORMATICA EIRELI 224.506,80

15/03/2021 16:49:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2021 16:52:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2021 16:52:56 ADJUDICADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
ASSARÉ-CE**



A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized initials and a surname, positioned above a horizontal line.

**PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO**